
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„Modernizace silnice II/358 Litomyšl – Česká Třebová“ 

 
ZADAVATEL:        Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:             Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                              00085031 

 V Praze dne 9. 4. 2019   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

6. 

V objektu SO 101a položka p.č.1 (0141021) POPLATKY ZA SKLÁDKU 
ZEMINA je ve výpočtu množství uvedena jako hodnota A „odkopávky 
(1770,907+(310*0,3))*1,8=3 355,033 [A]“ 
Tato výměra nesouhlasí s vykazovanými hodnotami u položek 
p.č.13,14 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, nýbrž 
souhlasí s hodnotou u položky p.č.7 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO,  
která je vykázána v položce p.č.4 POPLATKY ZA SKLÁDKU 
PODKLADNÍ VRSTVY. Dle našeho názoru došlo ke zdvojení poplatku 
za skládku podkladních vrstev a u odkopávek chybí skládkovné úplně. 
Prosíme o přezkoumání. 

Výpočet u položky p.č.1 (0141021) POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA 
opraven. 



- 2 - 

7. 

V objektu SO 101b položka p.č.47 SVODIDLO OCEL SILNIČ 
JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ je v 
názvu položky přímo určená zádržnost H2, v následném popisu je 
uvedená zádržnost N2. 
Prosíme o vyjádření, co platí. 

Položka č. 47 opravena na typ N2 dle Technické zprávy. 

8. 

Vzhledem ke změně skladby asfaltových směsí dle DI č. 2 žádáme 
zadavatele, aby sjednotil technickou zprávu, výkaz výměr a zadávací 
dokumentaci 

Položky vozovkových vrstev aktualizovány v SO 101a,b,c,d; 102; 111; 112; 
113; 122. Sjednoceno s technickými zprávami. 

 
 

V 
č. 

Informace o vlastním podnětu 
zadavatele 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

9. 
Doplnění Projektové dokumentace a 
upřesnění Výkazu výměr. 

Na základě výše uvedeného vysvětlení provedl zadavatel sjednocení asfaltu v technické zprávě. 
Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je upřesnění projektové dokumentace: 

 PR01.8_projektová dokumentace_sjednocení asfaltu. 
 
Na základě výše uvedených vysvětlení zadavatel upřesnil výkaz výměr. Přílohou tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace je i upravený výkaz výměr, který bude umístěn v oddíle „Zadávací dokumentace“: 

 PR02_Výkaz výměr_aktualizovaný na základě vysvětlení č. 9. 
 
Zadavatel dále uvádí, že trvá platnost Vysvětlení č. 4 ze dne 5. 4. 2019. 
 

10. Posun lhůty pro podání nabídek 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku 12 zadávací dokumentace „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK“ konec běhu lhůty 
pro podání nabídek, který je nově stanoven do 6. 5. 2019 do 10:00 hodin.  

 
 
S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2019-04-09T15:35:06+0200
	Petr Lis




